
3

Str. 1 ze 4

Smlouva o dílo
uzavřená dle ustanovení § 2271 a násl. Občanského zákoníku č. 89 / 2012, 

na základě výběru provedeném v zadávacím řízení zveřejněném prostřednictvím 
elektronického nástroje ppeSystem na profilu zadavatele pod vygenerovaným 

profilovým číslem ZŘ: P19V00003214

Číslo smlouvy zhotovitele: Z 619016
Číslo smlouvy objednatele: D400/31000/00094/19

Název zakázky zhotovitele: Průzkumné hydrogeologické vrty Ša-1 a Ša-2, 
k.ú. Šardice - doplnění monitorovací sítě JLD v bývalém DP Sardice

I.

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel

Týká se:

DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
č.j>. 86, 592 51 Dolní Rožínka
ICO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: ......................... ........................, .....,

č. ú. ......................................
Zastoupený: ............................................, vedoucím odštěpného závodu
Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických:

..............................., tel.: .................., e-mail: .............................. 
......................, tel .................., e-mail: ..........................

Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM 
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka

(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel UNIGEO a.s.
Sídlo: Místecká 329/258, 720 00 Ostrava - Hrabová
Zastoupený: ................................, generálním ředitelem
Realizace: Divize Geoprůzkum Brno, Místecká 329/258, 720 00,

Ostrava-Hrabová 
Osoby pověřené jednat:
- ve věcech smluvních: ........................., ředitel divize
- ve věcech technických: I......................... ředitel divize
IC: 451 92 260
DIČ: CZ45192260
Bankovní spojení: ................................................................................
Číslo účtu: ............................
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 386.

(dále jen „zhotovitel“)



Str. 2 ze 4

1. Předmět díla

1.1 Předmětem této smlouvy je provedení dvou průzkumných hydrogeologických vrtů o délce 
30 a 38 m, vrtaný průměr min. 193 mm.

1.2 Místo zhotovení: k.ú. Šardice vrt Ša-1 na p. č. 6526 a vrt Ša-2 na p. č. 7837/2
1.3 Průměr výstroje: DN 125 mm (140/6,0/125),
1.4 Dílo bude provedeno dle podmínek Zadávací dokumentace (příloha č. 1) výše uvedeného 

ZŘ č. 04-19 uveřejněného dne 04. 03. 2019 na profilu zadavatele a nabídky zhotovitele 
(příloha č. 2)
Klasifikace:
CPV - 76300000-6 Vrtné práce

2. Termín zhotovení

2.1 Termín zahájení realizace díla je: od 1.4.2019
2.2 Termín dokončení realizace je: do 30.4.2019
2.3 Technická dokumentace k vrtu v termínu do 14 týdnů od dokončení vrtu.

3. Cena za provedení a platební podmínky

3.1 Cena za provedení prací je stanovena dohodou smluvních stran takto:

Vrtné práce ............... Kč
Doprava .............Kč
Ohlášení ..........-Kč
Likvidace zeminy ........... Kč
Chránička____________ ........... Kč
Celkem 189.000,- Kč

3.2 Cena za Předmět smlouvy je sjednaná dohodou na základě cenové nabídky ve výši 
189.000,- Kč (slovy jednostoosmdesátdevěttisíc korun českých) bez DPH a bude 
objednatelem zaplacena na účet zhotovitele.

3.3 Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady nezbytné provedení Předmětu smlouvy. 
K uvedené částce bude účtována daň z přidané hodnoty dle platných daňových zákonů 
podle CZ-CPA 43.13.10.

3.4 Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu za provedené a odevzdané dílo. 
Podkladem pro zaplacení ceny je faktura vystavená zhotovitelem. Faktura bude mít 
náležitosti daňového dokladu dle z. č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění.

3.5 Zhotovitel se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního 
účtu, zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 98 zák. o DPH v platném 
znění. Účetní doklady zhotovitel opatří číslem, které je uvedeno v záhlaví této smlouvy.

3.6 Součástí faktury bude oboustranně podepsaný předávací protokol se soupisem 
provedených a předaných prací. Právo fakturovat vzniká zhotoviteli dnem splnění dílčí 
části díla. Za den uskutečnění zdanitelného plném se považuje poslední den v měsíci.

3.7 Splatnost faktury se sjednává 30 dnů ode dne, kdy byla objednateli doručena.
3.8 Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli před dnem splatnosti bez zaplacení fakturu, 

která nemá výše požadované náležitosti nebo má jiné závady v obsahu s uvedením 
důvodu vrácení. Zhotovitel je povinen podle povahy závad fakturu opravit nebo nově 
vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová 
lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury.



Str. 3 ze 4

4. Podmínky a provedení dfla

4.1 Realizované dílo je v majetku zhotovitele až do doby plného uhrazeni ceny ze strany 
objednatele.

4.2 Objednatel se zavazuje odevzdat zhotoviteli k provedení díla staveniště připravené 
k provádění vrtných prací bez omezujících rozhodnutí správních orgánů. Plně tedy 
zodpovídá za vytýčení jednotlivých vrtů.

4.3 Zhotovitel neodpovídá za poškození podzemních vedení a inženýrských sítí, 
nevytýčených při převzetí staveniště.

4.4 Povolení k dočasnému užívání veřejných a jiných ploch obstará a poplatky za ně nese 
objednatel. Poplatky a pokuty za delší než dohodnutý čas užívání hradí zhotovitel 
za dobu, po kterou je v prodlení.

4.5 Objednatel je povinen sdělit zhotoviteli všechny mu známé důležité okolnosti, které 
mohou negativně ovlivnit vrtné práce a toto s ním předem projednat.

4.6 Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky a tyto překážky znemožňují 
provedení díla dohodnutým způsobem, je povinen to oznámit bez zbytečného odkladu 
objednateli a navrhnout změnu díla. Do dosažení dohody o změně díla je zhotovitel 
oprávněn provádění díla přerušit. Nedohodnou-li se strany v přiměřené lhůtě na změně 
smlouvy, může kterákoliv ze stran od smlouvy odstoupit. V tom případě má zhotovitel 
nárok na cenu za část díla, jež bylo provedeno do doby, než překážky mohl odhalit 
při vynaložení odborné péče.

4.7 Zhotovitel oznámí termín a objednatel zajistí přítomnost zástupce objednatele 
při vystrojování a vyčištění jednotlivých vrtů.

4.8 Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo převezme a zaplatí za jeho zhotovení 
dohodnutou cenu. Dílo bude zhotovitelem odevzdáno a objednatelem převzato i tehdy, 
když v protokolu a předám a převzetí budou uvedeny vady a nedodělky, které samy 
o sobě, ani ve spojení s jinými, nebrání užívání díla. Tyto zjevné vady a nedodělky musí 
být uvedeny v protokolu o předám a mohou být předmětem jednám o změně ceny díla.

5. Ostatní ustanovení

5.1 Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 
svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu 
a nepoužijí tyto informace ani pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy.

5.2 Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje 
se dodržovat obecně platné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. 
Zhotovitel se bude řídit výchozími podklady objednatele, dohodami oprávněných 
pracovníků smluvních stran a rozhodnutími a vyjádřeními orgánů státní správy.

5.3 Při dočasném přerušení nebo definitivním zastavením prací na díle z příčin na straně 
objednatele, zaplatí objednatel zhotoviteli skutečně vynaložené náklady.

5.4 V případě zhotovitelem nezaviněných okolností, zvláště v případech dopravních nebo 
provozních nehod, prodlení při transportu nebo proclívání, stávky nebo výluky 
kooperujících organizací, nebo pokud skryté překážky znemožňují provedení díla 
dohodnutým způsobem, požádá zhotovitel druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu 
k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, je zhotovitel oprávněn 
posunout dodávku o délku trvání omezení nebo z uvedených důvodů stáhnout ještě 
nesplněnou část objednávky. Účinky odstoupení nastanou dnem doručení oznámení.

5.5 Objednatel a zhotovitel se dohodli, že vlastnické právo k průzkumnému vrtu přejde 
na objednatele teprve úplným zaplacením sjednané ceny díla.

5.6 Nebezpečí škody na věci přechází na objednatele dnem převzetí díla.



Str. 4 ze 4

6. Závěrečná ustanovení

6.1 Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit 
v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednám 
proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

6.2 Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem 
plnění této smlouvy a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů).

6.3 Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).

6.4 Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění 
do ISRS dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů 
obsažených ve smlouvě.

6.5 Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
(o registru smluv) zajistí pronajímatel.

6.6 Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží 
po jednom výtisku.

6.7 Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze pouze po vzájemné dohodě obou smluvních 
stran formou písemných dodatků, řádně potvrzených a podepsaných jejich oprávněnými 
zástupci.

6.8 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem.

V Dolní Rožínce, dne: 27.3.2019

za objednatele 
...................................

vedoucí odštěpného závodu

V Ostravě, dne: />-

za z ©tovitele 
.......................


